
Wijzigingsbesluit Lijst uitsluitingen parkeervergunning Gouda 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 30 september 2025, 

  

gelet op de parkeerverordening Gouda 2024; 

  

besluit: 

  

De Lijst uitsluitingen parkeervergunningen Gouda als volgt te wijzigen. 

Artikel I   
A. Voor artikel 1 wordt een nieuw artikel ingevoegd luidend: 

  

Artikel a1 

  

Voor het vaststellen van de LUP-status van een adres wordt een peildatum gehanteerd. Na deze 

peildatum ligt de verantwoordelijkheid bij de eigenaar van het betreffende adres om ervoor te 

zorgen dat het voertuigbezit aansluit bij de beschikbare garagecapaciteit, dan wel dat de parkeer- 

garage in stand wordt gehouden. 

  

De peildatum is gebaseerd op de datum van invoering van het beleid. 

  

Peildatum Sector 

1-2008 1 (Binnenstad) 

1-2008 2 (Nieuwe park) 

1-2014 3 (Gouda noord) 

  7 (Kort Haarlem) 

1-2008 Oud 

12 -2024 Nieuw 

12-2024 8 (De korte Akkeren) 

B. De volgende adressen worden toegevoegd aan artikel 1 lid 1; 

  

Reden Adressen Straatnaam 

1 - ondergeschikt adres 5 Arie Kerssensteegje 

1 - ondergeschikt adres 20 Blikslagershof 

6 - ontheffing verleend 87a Bosweg 

6 - ontheffing verleend 33 Burgemeester Jamessingel 

7 - woningsplitsing 131 Burgemeester Martenssingel 

7 - woningsplitsing 66a, 66b, 121a, 121b, 

121c 

Constantijn Huygensstraat 

4- voldaan aan parkeernorm 2 Graaf Florisweg 

7 - woningsplitsing 167a IJssellaan 

2 - groot eigen parkeren 210,210a Julianahof 

7 - woningsplitsing 107 Karnemelksloot 

7 - woningsplitsing 83,84 Kattensingel 

7 - woningsplitsing 59,61a Keizerstraat 

7 - woningsplitsing 43,43a Kuiperstraat 

6 - ontheffing verleend 31 Nieuwehaven 

7 - woningsplitsing 14a P.C. Bothstraat 

6 - ontheffing verleend 12 Paradijs 

Nr. 461943 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 461943 27 oktober 2025 1 



7 - woningsplitsing 198,198a Raam 

1 - ondergeschikt adres 6 Stationsplein 

4- voldaan aan parkeernorm 1,3,5,7,9,11,13 Vijverzijde 

C. De volgende adressen worden verwijderd uit de lijst van artikel 1 lid 1: 

  

Reden Adressen Straatnaam 

2. groot eigen parke- 

ren 

92,94, 96, 108 Krugerlaan 

6 - ontheffing ver- 

leend 

190,192,194 Prins Hendrik- 

straat 

6 – ontheffing ver- 

leend 

32d Naaierstraat 

7 - woningsplitsing 70a Turfsingel 

6 - ontheffing ver- 

leend 

101,102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 

113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

Jozefhof 

201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 

225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 

237, 238, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 

311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 

323, 324, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 

411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 

423, 424 

6 - ontheffing ver- 

leend 

100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 

De La Reylaan 

128, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 

212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 

224, 225, 226, 227, 228, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 

308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 

320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 401, 402, 403, 

404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 

416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 

428, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 

512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 

524, 525, 526, 527, 528, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 

608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 

620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 701, 702, 703, 

704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 

716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 

728, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 

812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 

824, 825, 826, 827, 828 

6 - ontheffing ver- 

leend 

6,8,10 Eerste Hierony- 

mus van Alphen- 

straat 

6 - ontheffing ver- 

leend 

4, 4a, 6, 6a, 8, 8a, Jan Verzwolle- 

straat 

6 - ontheffing ver- 

leend 

1,3,5,7,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 

Uiverplein 

42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 70, 72, 74, 76, 78, 

80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 

110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 

134, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 

172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 

196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 

220, 222, 224, 226 

6 - ontheffing ver- 

leend 

61, 61a, 61b, 61c, 61d, 61e, 61f, 61g, 61h, 61j, 61k, 61m, 62, 

63, 64, 65, 66, 66a, 66b, 66c, 66d, 66e, 66f, 66g, 66h, 66j, 

66k, 66m, 66n, 66p, 67 

Turfsingel, 

Gemeenteblad 2025 nr. 461943 27 oktober 2025 2 



6 - ontheffing ver- 

leend 

3,5,7 Moordrechtse 

Verlaat 

D. De volgende adressen worden verwijderd van artikel 2 lid 2; 

  

Reden Adressen Straatnaam 

9 - GPP 35 Burgemeester Martenssingel 

3 - 1 eigen parkeren 24,61,62 Peperstraat 

3 - 1 eigen parkeren 12 van Itersonlaan 

3 – 1 eigen parkeren 4b Aernout Drostkade 

3 - 1 eigen parkeren 56 van Baerlestraat 

3 – 1 eigen parkeren 62 Vossiusstraat 

3 - 1 eigen parkeren 13,15,17,19,21 Johan den Haenstraat 

E. De volgende adressen worden toegevoegd aan artikel 2 lid 2; 

  

Reden Adressen Straatnaam 

5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 

113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

Jozefhof 

201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 

225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 

237, 238, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 

311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 

323, 324, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 

411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 

423, 424 

5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 

De La Reylaan 

128, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 

212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 

224, 225, 226, 227, 228, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 

308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 

320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 401, 402, 403, 

404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 

416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 

428, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 

512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 

524, 525, 526, 527, 528, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 

608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 

620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 701, 702, 703, 

704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 

716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 

728, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 

812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 

824, 825, 826, 827, 828 

5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

6,8, 10 Eerste Hierony- 

mus van Alp- 

henstraat 

5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

4, 4a, 6, 6a, 8, 8a Jan Verzwolle- 

straat 

5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

1,3,5,7,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

Uiverplein 

40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 70, 72, 74, 76, 

78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 

108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 

132, 134, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 

170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 

194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 

218, 220, 222, 224, 226 

Gemeenteblad 2025 nr. 461943 27 oktober 2025 3 



5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

61, 61a, 61b, 61c, 61d, 61e, 61f, 61g, 61h, 61j, 61k, 61m, 

62, 63, 64, 65, 66, 66a, 66b, 66c, 66d, 66e, 66f, 66g, 66h, 

66j, 66k, 66m, 66n, 66p, 67 

Turfsingel, 

5 -appartementencom- 

plexen-regeling 

3,5,7 Moordrechtse 

Verlaat 

4- voldaan aan parkeer- 

norm 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,18,20 Keerspoor 

4- voldaan aan parkeer- 

norm 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,15,17,19 Kopspoor 

4- voldaan aan parkeer- 

norm 

1,2,3,4,6,7,8,9 Lombokplant- 

soen 

4- voldaan aan parkeer- 

norm 

1,3,5, 7,9, 11, 13,15,17,19,21,23 Parkzijde 

F. Na artikel 2 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidend: 

  

Artikel 2a Appartementencomplexen-regeling 

  

1. Adressen die opgenomen zijn onder artikel 2 (U1P) met de reden 5-appartementencomplexen- 

regeling komen in aanmerking voor selectief aantal bewonersvergunningen voor deze ge- 

noemde adressen; 

2. Als het maximaal aantal vergunningen waar het voor het complex in aanmerking komt alle- 

maal vergeven zijn, dan zullen de adressen op een wachtlijst geplaats worden voor hun 

complex; 

3. Voor de volgende complexen is dit artikel van toepassing; 

  

Recht 

aantal 

Adressen Reden 

vergun- 

ningen 

11 Jozefhof 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 201, 202, 203, 204, 

Complex 3- 

01 

205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 

219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 

233, 234, 235, 236, 237, 238, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 

309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 

323, 324, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 

413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424 

40 De La Reylaan 

100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 115, 116, 

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 201, 202, 203, 

Complex 7- 

01 

204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 

218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 301, 302, 303, 

304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 

318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 401, 402, 403, 

404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 

418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 501, 502, 503, 

504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 

518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 601, 602, 603, 

604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 

618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 701, 702, 703, 

704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 

718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 801, 802, 803, 

804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 

818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828 

2 Eerste Hieronymus van Alphenstraat 

6,8,10 

Jan Verzwollestraat 

Complex 7- 

02 

4, 4a, 6, 6a, 8, 8a 

Gemeenteblad 2025 nr. 461943 27 oktober 2025 4 



38 Uiverplein Complex 8- 

01 1,3,5,7,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 

54, 56, 58, 60, 62, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 

98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 

128, 130, 132, 134, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 

170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 

198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 

226 

20 Turfsingel, 

61, 61a, 61b, 61c, 61d, 61e, 61f, 61g, 61h, 61j, 61k, 61m, 62, 63, 64, 65, 

66, 66a, 66b, 66c, 66d, 66e, 66f, 66g, 66h, 66j, 66k, 66m, 66n, 66p, 67 

Complex 8- 

02 

Moordrechtse Verlaat 

3, 5, 7 

Artikel II   
A. In de toelichting wordt de tekst onder “5 Voldaan aan de parkeernorm, bouwvergunning voor 

1996 => U1P” gewijzigd naar de volgende tekst: 

  

5. Appartementencomplexen-regeling 

In sommige gevallen is bij gebiedsontwikkeling het principe ‘nieuw voor oud’ toegepast. 

Dit houdt in dat bestaande bebouwing wordt vervangen door nieuwbouw, waarbij de par- 

keerbehoefte deels wordt verrekend met de bestaande situatie. Door deze toepassing ontstaat 

soms de mogelijkheid om een deel van de parkeerbehoefte af te wikkelen in de openbare 

ruimte. In dergelijke situaties wordt de bezoekersparkeernorm er af gehaald (meeste gevallen 

0,3 parkeerplaatsen per woning). Het resterende aantal benodigde parkeerplaatsen wordt 

vertaald naar het aantal parkeervergunningen dat per groep adressen, ook wel aangeduid 

als complex, kan worden aangevraagd. 

  

Het college heeft de mogelijkheid bij invoering van een plafond in een desbetreffende sector 

of andere wijzingen in beleid om bovengenoemde regeling doormiddel van uitsterfbeleid 

af te bouwen. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 30 september 2025. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 461943 27 oktober 2025 5 


